
Strana 1  
 

 Curriculum vitae - MVDr. Zlatuše Novotná 
Datum:  2.4.2020 
 

  

 

 
 

E U R O P E A N   
C U R R I C U L U M  V I T A E  

F O R M A T  

  

 
 
 

 

 

OSOBNÍ ÚDAJE 
 

Titul, jméno a příjmení  MVDr. Zlatuše Novotná 

Trvalé bydliště  Zeiberlichova 78, 644 00 Brno - Soběšice 

Telefon / Fax  +420-549 493 906  

Mobilní  telefon  +420-724 018 378 

E-mail  zlatuse.novotna@ceitec.muni.cz 

Státní občanství  Česká republika 

Rok narození  1965 
 

PROFESNÍ ZKUŠENOSTI 
 

• Období (od - do)   od 01/2017 dosud 

• Název a sídlo zaměstnavatele  Masarykova Univerzita, CEITEC – Středoevropský technologický institut, Kamenice 5, 
Brno 

• Pracovní pozice  Koordinátorka strategických partnerství a mezinárodních vztahů 

• Charakteristika náplně práce   Vytvoření koncepce a vedení agendy institucionální a mezinárodní spolupráce v rámci kanceláře 
ředitele ústavu CEITEC MU, koordinátorka evropského projektu Horizont 2020 (SC1 Zdraví) 
Alliance4Life a strategického partnerství s EU-LIFE a ÚOCHB.  

 

• Období (od - do)   04/2011 – 12/2016 

• Název a sídlo zaměstnavatele  Masarykova Univerzita, CEITEC – Středoevropský technologický institut, Kamenice 5, 
Brno 

• Pracovní pozice  Vedoucí odboru rozvoje projektů a zahraničních vztahů /oddělení grantové kanceláře 

• Charakteristika náplně práce   Vytvoření koncepce a vybudování grant office, vedení a mentoring projektových manažerů, 
odpovědnost za portfolio projektů ústavu CEITEC Masarykovy univerzity, včetně projektů v 
oblasti vědy, výzkumu a inovací Evropských společenství (7. rámcový program, Horizont 2020, 
Strukturální fondy) a další mezinárodní a národní schémata. Odborné zaměření na synergie 7. 
rámcového programu/Horizont 2020 a Strukturálních fondů. Řízení projektu SYLICA (REGPOT, 
7. rámcový program) a dohled nad projekty ERA Chair (7.RP), BISON, MEDGENET a 
TWINFUSYON (Twinning, H2020).  

• Období (od - do)   
 

06/2009 – 03/2011 

• Název a sídlo zaměstnavatele  Masarykova Univerzita, CEITEC – Středoevropský technologický institut, Žerotínovo  
nám. 7, Brno,  

• Pracovní pozice  Manažerka rozvoje projektů 

• Charakteristika náplně práce   Příprava projektu CEITEC (Strukturální fondy – VaVpI), zejména analýzy poptávky, marketingové 
strategie a strategie využití výsledků, srovnávací analýzy a modelu transferu technologií pro 
projektovou žádost a studii proveditelnosti. Příprava dalších projektů pro CEITEC, zejména projektu 
SYLICA (REGPOT, 7.RP) a projektů OPVK v oblasti mezinárodní výzkumné spolupráce a příprava 
strategie grant office na CEITEC MU. 

 

• Období (od - do)   03/2007 – 12/2013 

• Název a sídlo zaměstnavatele  Jihomoravské inovační centrum, z.s.p.o., U Vodárny 2, 616 00 Brno 

• Pracovní pozice  Koordinátorka projektů EU 

• Charakteristika náplně práce   Příprava a následná koordinace projektu SynBIOsis – Maximizing Synergies for Central 
European Biotech Research Infrastructures (Regions of Knowledge, 7. RP ). Projekt se zabýval 
tvorbou obchodního modelu spolupráce výzkumných infrastruktur s průmyslem a přenosem 
dobré praxe z vyspělých regionů EU pro nastavení modelu fungování Středoevropského 
technologického institutu CEITEC.   

 



Strana 2  
 

 Curriculum vitae - MVDr. Zlatuše Novotná 
Datum:  2.4.2020 
 

  

 

 

• Období (od - do)   11/2007 – 06/2009 

• Název a sídlo zaměstnavatele  Masarykova Univerzita, Centrum pro transfer technologií, Žerotínovo nám. 7, Brno 

• Pracovní pozice  Konzultantka projektů EU  

• Charakteristika náplně práce   Poradenství při přípravě a řízení mezinárodních grantů zejména pro výzkumné týmy Fakulty 
informatiky a Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, spolupráce s firmami v oblasti přípravy 
projektů kolaborativního výzkumu. Spolupráce na tvorbě Regionální inovační strategie 
Jihomoravského kraje (členka pracovní skupiny Internacionalizace). Poskytování informačního 
servisu, organizace a vedení vzdělávacích seminářů, projektové poradenství  

 

• Období (od - do)   11/2005 – 10/2007 

• Název a sídlo zaměstnavatele  ANECT a.s., Vídeňská 125, 619 00 Brno 

• Pracovní pozice  Vedoucí kompetence EU 

• Charakteristika náplně práce   Řízení a realizace mezinárodních aktivit společnosti směrem k Evropské komisi, zejména v rámci 
komunitárních programů a výběrových řízení EK s cílem rozvoje mezinárodních obchodních aktivit a 
rozšíření produktového portfolia. 

- Definice a naplňování marketingové a obchodní strategie; sestavení a realizace obchodního 
plánu EU kompetence; 

- Vytvoření a vedení interního týmu  
- Rozvoj partnerských vztahů; spolupráce s projektovými konsorcii a EK;  
- Příprava a řízení nabídek a projektových žádostí; organizační, administrativní, smluvní, finanční a 

obchodní řízení EU projektů a organizace mezinárodních konsorcií. 
- Příprava a následné vedení negociace kolaborativního projektu 7. rámcového programtu 

MASTER  
 

• Období (od - do)    07/2002 – 10/2005 

• Název a sídlo zaměstnavatele  IDS Scheer ČR, s.r.o., Vídeňská 55, 639 00 Brno 

• Typ odvětví nebo obor  Informační a komunikační technologie (ICT) 

• Pracovní pozice  Konzultantka – obchodní manažerka  

• Charakteristika náplně práce   
 

Řízení a řešení  několika mezinárodních projektů kolaborativního výzkumu a inovací uváděných na trh 
(5. a 6. rámcový program a program eTEN), zodpovědnost za využití výsledků projektů (tzv. 
exploitation), marketing (tzv. dissemination), hodnocení a validaci projektů a jejich výsledků.  

- Tvorba obchodních plánů a obchodních modelů využití výsledků výzkumných a rozvojových 
projektů včetně ochrany duševního vlatsnictví, průzkumu trhu, analýzy konkurence, SWOT 
analýzy, strategie politiky produktu, cenové a distribuční strategie aj.; 

- Tvorba strategie marketingové komunikace a plánu marketingových aktivit, aktivní marketingová 
činnost, účast na odborných konferencích;  

- Tvorba plánů evaluace a validace, definice cílů a metrik, hodnocení a testování, vypracování 
evaluačních a validačních analýz; 

-  Obchodní a organizační činnost při podávání návrhů nových projektů včetně vypracování 
nabídkového projektu a organizace konsorcií. 

 

• Období (od - do)   Od 06/1992  

• Název a sídlo zaměstnavatele  OSVČ, registrace jako fyzická osoba  

• Typ odvětví nebo obor  Překladatelská a tlumočnická činnost (od 06/1992), výuka jazyků (od 06/1992), reklamní činnost a 
marketing (od 07/2002) 

• Pracovní pozice  Svobodné zaměstnání jako konzultantka, tlumočnice, překladatelka a lektorka cizích jazyků 
 

• Období (od - do)   09/1991 – 09/1992 

• Název a sídlo zaměstnavatele  Vysoká škola veterinární a farmaceutická v Brně, Palackého 1-3, Brno 

• Typ odvětví nebo obor  Hygiena potravin a ekologie 

• Pracovní pozice  Vědecká  síla v rámci výzkumného grantu v oblasti hygieny potravin a ekologie  

 

VZDĚLÁNÍ A ŠKOLENÍ 

  
 
 

• Období (od - do)  10/2019 

Search Inside Yourself® Training, vzdělávací program leadership, mindfulness a emoční 
inteligence, Eva Bata a Alexie Dossa, USA/Brno 

Období (od - do)  12/2012 – 06/2015 

PMP® - Project Managemnt Professional, PMI – Project Management Institute, USA/Praha 

• Období (od - do)  12/2013 – 05/14 



Strana 3  
 

 Curriculum vitae - MVDr. Zlatuše Novotná 
Datum:  2.4.2020 
 

  

 

Akreditovaný externí profesionální kouč, Koučink centrum s.r.o., Praha/Brno 

Období (od - do)  10/2013  
Školení soft skills – manažerské dovednosti, řízení času, efektivní komunikace, Daniel Sikora, 
Brno 
 

Období (od - do)  10/2012 – 11/2012, 10/2013 – 11/2013 

3x 2měsíční stáže na Stálém zastoupení ČR při EU (spolupráce s attaché pro výzkum) a 
v CZELO – České styčné kanceláři pro výzkum a vývoj v Bruselu 
 

• Období (od - do)  09/2004 – 06/2005 

• Název vzdělávací organizace   Brno English Centre 

• Získaná kvalifikace, certifikát  Business English Higher (BEC3) 
 

• Období (od - do)  09/2003 – 01/2005 

• Název vzdělávací organizace   CIMA – Český institut pro marketing, Praha 

• Získaná kvalifikace, certifikát  Diplom Marketing CIMA B (01/2005) – kvalifikace marektingový manažer 

Diplom Marketing CIMA A (06/2004) – kvalifikace marketingový specialista 
 

• Období (od - do)  06/2003 

• Název vzdělávací organizace   IST-Business TRAIN-IT, Innovationszentrum Itzehoe, SRN 

• Získaná kvalifikace, certifikát  Školení v tvorbě obchodních plánů v rámci programu EuroTraining  
 

• Období (od - do)  09/1987 – 09/2001 (s přestávkami) 

• Název vzdělávací organizace   Státní jazyková škola v Brně 

• Získaná kvalifikace, certifikát  Všeobecná státní zkouška z angličtiny (06/2001) 

Speciální státní zkouška z němčiny pro obor tlumočnický (09/1997) 

Speciální státní zkouška z němčiny pro obor překladatelský (05/1997) 

Všeobecná státní zkouška z němčiny (05/1988) 
 

• Období (od - do)  09/1983 – 09/1988 

• Název vzdělávací organizace   Vysoká škola veterinární v Brně 

• Získaná kvalifikace, certifikát  Studijní obor Veterinární lékařství – hygiena potravin 

Státní rigorózní zkouška a promoce s udělením titulu MVDr. (09/1988) 
 

• Období (od - do)  09/1979 – 06/1983 

• Název vzdělávací organizace   Gymnázium Slovanské nám. 7, Brno 

• Získaná kvalifikace, certifikát  Maturitní zkouška (05/1983) 

 
 

PROFESNÍ A OSOBNÍ 
DOVEDNOSTI 

 

MATEŘSKÝ JAZYK  Čeština 

ZNALOST CIZÍCH JAZYKŮ  

 

 

 Angličtina  (znalost na úrovni C1 – advanced – effective operational proficiency) 

Němčina   (soudní tlumočnice) 

Ruština  (pasivní znalost) 

PROJEKTOVÉ DOVEDNOSTI A 

ZKUŠENOSTI V OBLASTI EU 

 Dlouhodobá praktická zkušenost s přípravou, koordinací a řízením mezinárodních  projektů 
(Rámcové programy Evropské komise od 5.RP po Horizont 2020). Orientace v národním a 
evropské problematice a tvorbě politik VaVaI, povědomí o institucionálních nastavení a 
fungování EU. Zkušenost se zastupováním zájmů na úrovni EU.  

 

MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI A 

ZKUŠENOSTI 

 Zkušenost s řízením projektů a týmů a s vedením spolupracovníků a externích dodavatelů. 

TECHNICKÉ DOVEDNOSTI  Pokročilá uživatelská znalost práce s PC, zejména aplikací OS Windows (MS Word, MS Excel, 
MS PowerPoint), internetem atd. 

Řidičský průkaz skupiny B 
 


